
SETTORE 2 - ECONOMICO FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE INTERNE

DETERMINAZIONE NR. 60 DEL 05/05/2021

Città metropolitana di Firenze

COMUNE DI VINCI

O R I G I N A L E

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SOTTOSOGLIA AI SENSI DELL'ARTT. 60 E 36 
C.9 DEL D.LGS. 50/2016 SVOLTA CON MODALITA' TELEMATICA PER 
L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO 
DAL 01.06.2021 AL 31.05.2026 CIG: 8675556F47 - PRESA D'ATTO GARA 
DESERTA

DOTT. SSA FONTANELLI LAURA

FUNZIONARIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione e la copertura finanziaria ai sensi degli 
artt. 147 bis, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000

SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DOTT. SSA LAURA FONTANELLI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



Settore 2 - Economico Finanziario e Gestione Risorse Interne 
  
DETERMINAZIONE N. 60 DEL 05/05/2021 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 
 
 

RICHIAMATE: 
- la Delibera C.C. n. 23 del 19.03.2021 ad oggetto: "Approvazione Documento Unico di 
Programmazione (DUP 2021 -2023)"; 
- la Delibera C.C. n. 24 del 19.03.2021 ad oggetto: "Bilancio di previsione 2021/2023 - esame ed 
approvazione"; 
- la Delibera G.C. n. 46 del 23.03.2021 ad oggetto: "Piano esecutivo di gestione 2021/2023 parte 
finanziaria - assegnazione delle risorse ai responsabili di servizio"; 
 
 VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  
G.C. n. 31 del 24.04.2008 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 
174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo 
preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile 
di Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTO l'art. 6 del vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 50/2016; 
                                                                                                                                                                                                                                                            
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n.64/Sin del 31/12/2020 con il quale viene nominata responsabile del 
Settore 2 “Economico Finanziario e gestione Risorse Interne” la dott.ssa Laura Fontanelli  e ravvisata la 
propria competenza in merito ai sensi di quanto previsto all’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000; 
 
CONSIDERATO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 23.02.2021 è stato 
approvato lo schema di  convenzione relativo al servizio di tesoreria per il periodo dal 01.06.2021 al 
31.05.2026; 
 
CONSIDERATO che con determinazione del Settore 2  n. 40 del 01.04.2021 è stata indetta la 
procedura relativa all’affidamento in appalto del servizio di tesoreria  dal 01.06.2021 al 31.05.2026 CIG: 
8675556F47, da tenersi mediante procedura aperta ai sensi dell’artt. 60  e 36 c.9 del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 (procedura sotto soglia) svolta con modalita’ telematica,  e con applicazione del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, 
ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici e sono stati approvati 
gli atti di gara; 
 
CONSIDERATO che il bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana N. 
42 del 14.04.2021, sul SITAT dell’ Osservatorio regionale sui contratti pubblici per il tramite della 
Regione Toscana, sul sito del Comune di Vinci nella sezione “Albo Pretorio On Line” e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – bandi di gara e contratti” in data 14.04.2021; 
 
CONSIDERATO che il bando di gara, precisava che la gara, da tenersi mediante procedura aperta 
svolta con modalita’ telematica con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 



Settore 2 - Economico Finanziario e Gestione Risorse Interne 
  
DETERMINAZIONE N. 60 DEL 05/05/2021 
 

 

dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016 sulla base dei criteri indicati nel disciplinare di gara, si sarebbe svolta nel 
giorno 04/05/2021 alle ore 15:00 e che le offerte sarebbero dovute pervenire entro e non oltre le ore 
10:00 del 04/05/2021; 
 
CONSIDERATO che il Responsabile del Settore 2, con determinazione n° 58 in data 04/05/2021, 
conformemente al disposto delle linee guida n. 3 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 “Nomina, ruolo e 
compiti del rup per l’affidamento di appalti e concessioni” ha nominato il  seggio di gara al fine del controllo 
della documentazione amministrativa e conformemente al disposto dell'art. 77 del D. Lgs 50/2016 ha 
nominato la commissione giudicatrice responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche e con funzione di supporto al RUP nella valutazione della congruità delle offerte e che 
questo è avvenuto successivamente all’ora prevista per la scadenza del termine di presentazione delle 
offerte; 
 
CONSIDERATO che nella seduta di gara pubblica svoltasi in data 04/05/2021 il seggio di gara 
istituito ad hoc si è costituito regolarmente con la presenza di tutti i componenti collegati, mediante 
l’ausilio dei supporti telematici, con modalità telematica da remoto ed ha constatato che entro le ore 
10:00:00 del giorno 04/05/2021, ora e data di scadenza indicata nel bando di gara di cui trattasi, 
NESSUNA offerta è stata immessa sul sistema telematico START; 
 
RITENUTO di approvare il verbale n.1 della gara in oggetto relativo alla seduta pubblica svoltasi in 
data 04/05/2021 allegato alla presente determinazione, che ne forma parte integrante e sostanziale;  
 
CONSIDERATO che l’esito di gara verrà pubblicato sulla GURI, sul profilo del committente della 
stazione appaltante al seguente indirizzo internet: www.comune.vinci.fi.it nella sezione 
“amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi e contratti”, all’Albo Pretorio On Line del 
Comune di Vinci e sul SITAT dell’ Osservatorio regionale sui contratti pubblici per il tramite della 
Regione Toscana; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI PRENDERE ATTO che nessuna offerta è  pervenuta a seguito della pubblicazione della 
procedura per l’affidamento IN APPALTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER IL 
PERIODO DAL 01.06.2021 al 31.05.2026 CIG: 8675556F47 pubblicata a decorrere dalla data 
del 14.04.2021 fino alle ore 10.00 del giorno 04/05/2021; 
 

2. DI APPROVARE il verbale n. 1 della gara in oggetto relativo alla seduta pubblica svoltasi in 
data 04/05/2021 allegato alla presente determinazione, che ne forma parte integrante e 
sostanziale;  
 

3. DI DARE MANDATO all’Ufficio contratti di effettuare la pubblicazione dell’esito di gara sulla 
GURI, sul profilo del committente della stazione appaltante al seguente indirizzo internet: 
www.comune.vinci.fi.it nella sezione “amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi e 
contratti”, all’Albo Pretorio On Line del Comune di Vinci e sul SITAT dell’ Osservatorio 
regionale sui contratti pubblici per il tramite della Regione Toscana; 
 

4. DI DICHIARARE, per le motivazioni di cui al punto precedente, la gara DESERTA; 
 



Settore 2 - Economico Finanziario e Gestione Risorse Interne 
  
DETERMINAZIONE N. 60 DEL 05/05/2021 
 

 

5. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio 
del parere Favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi 
delle normative richiamate in narrativa; 
 

6. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013 Piano comunale triennale di prevenzione della corruzione. Annualità 2019, 
2020 e 2021 e Programma triennale 2019/2021 per la Trasparenza e l'integrità se ed in quanto 
dovute. 

 


		2021-05-05T09:33:59+0200
	FONTANELLI LAURA


		2021-05-05T09:34:48+0200
	FONTANELLI LAURA




